
 

О работе по уточнению списков 

избирателей на выборах Президента 

Российской Федерации 17 марта 2024 года  

 

Заслушав и обсудив информацию системного администратора 

избирательной комиссии Репрынцевой Е.И. о работе по уточнению списков 

избирателей на выборах Президента Российской Федерации 17 марта 2024 

года Красненская территориальная избирательная комиссия отмечает, что 

избирательная комиссия за 10 дней до дня голосования, 06 марта 2024 года 

передала участковым избирательным комиссиям района списки избирателей. 

На момент передачи списков число избирателей, включенных в списки 

избирателей, составляло 8943 человека. Участковые избирательные комиссии 

путем подворного обхода провели полную проверку списков избирателей.  

На выборах Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года 

1151 избиратель подали заявления на участие в ДЭГ.  

Технологией «Мобильный избиратель» воспользовалось 148 

избирателей для голосования за пределами района и 112 избирателей для 

голосования на избирательных участках Красненского района.  

По письмам Красненской ТИК участковыми комиссиями исключено 

из списков избирателей до дня голосования 47 человек. 

Участковыми комиссиями исключено из списков избирателей до дня 

голосования в связи со смертью – 6 человек. 

На момент подписания списков избирателей 14 марта 2024 года число 

избирателей, включенных в списки составляло 7703 человек. 

На момент окончания голосования число избирателей, включенных в 

списки избирателей составило – 7724.  

Проанализировав изменения в численности избирателей в период до 

дня голосования и в дни голосования 15, 16 и 17 марта 2024 года, 

Красненская территориальная избирательная комиссия постановляет:  

1. Информацию о результатах работы по уточнению списков 

избирателей на выборах Президента Российской Федерации 17 марта 2024 

года принять к сведению. 

 

КРАСНЕНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

17 апреля 2024 г.                                                                               № 44/301-1 



2. Системному администратору КСА ГАС «Выборы»  

Репрынцевой Е.И. на основании данных участковых избирательных 

комиссий провести работу по уточнению сведений об избирателях. 

3. Сведения об изменении численности избирателей в период до дня 

голосования и в дни голосования 15, 16 и 17 марта 2024 года выборах 

Президента Российской Федерации представить в Избирательную комиссию 

Белгородской области.  

4. Разместить настоящее постановление в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет»: 

- на странице Красненской территориальной избирательной комиссии 

на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области,  

- на сайте администрации Красненского района в разделе Красненская 

территориальная избирательная комиссия.  

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Красненской территориальной избирательной комиссии  

А.И. Головина. 
 

 

 

Председатель  

Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

 

А.И.Головин 
   

Секретарь  

Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

 

О.Н.Лытнева 
 


